



Meenutuspiilt Eesti kirjakeele konverentsilt.

Foto Indrek Jurtšenko

Eesti kirjakeele konverents

30. mail korraldati Tapa kultuurikojas Eesti kirjakeele konverents 100 juubelikonverents.

Päev algas esimese eesti kirjakeelekonverentsile pühendatud mälestustahvli taasavamisega Tapa muusikakooli seinal, millele järgnesid Tapa kultuurikojas Eesti keeleteadlaste loengud.

Loengud olid huvitavad, meelikõitvad ja mõtlemapanevad.

Konverentsil jäi kõlama mõte: me võime tunda uhkust, et nii väikesel rahval, kui seda on eestlased on oma riik ja oma keel, kuid on ka põhjust nurisemiseks ja peeglisse vaatamiseks – kas on igaüks meist ise piisavalt hooliv oma emakeele ja kirjakeele suhtes?

Interneti ajastu pealetung on oma jälje jätnud nii laste kui ka täiskasvanute keelekasutusse: loetakse vähe raamatuid, eelistatakse kiiret ja kokkusurutud infot internetist, mille kvaliteet on tühtilugu ebakvaliteetne. Reklaami kasutus tänavatel on enam kui küsitav, firmad eelistavad nimele panekul ingliskeelseid eestikeelsetele jne.

Siin on mille kallal tööd teha ja mida arendada.

Eelkõige kasvab keel meist enestest, selle juures peame sihiteadlikult ja kannatlikult ise oma keele puhtuse eest hoolt kandma, et oleks tulevikus meie lapselastelgi võimalus rääkida ja kirjutada eesti keeles.

Samas jällegi võivad Tapa valla lapsevanemad uhkust tunda, kuna nende lapsed vahvalt luuletasid, joonistasid ja kirjutasid kirjakeelekonverentsi pidustuste raames (vastavalt kokkuvõtete tegemised: 14. märtsil emakeelepäeval Tapa linnaraamatukogus, 2. aprillil rahvusvahelisel lasteraamatute päeval Tapa linnaraamatukogus ja 30. mail konverentsipäeval Tapa kultuurikojas) ning andsid põhjust ühest sündmusest teha suisa kolm täiesti erilmelist ja huvitavat sündmust.

Siinkohal tänan Lääne-Viru maa- vanemat Urmas Tamme, Tapa vallavanemat Kuno Roobat, konverentsi külalistest Ilmar Tomuskit, Urmas Sutropit, Jüri Valget, Maia Rõigast, Peeter Pälli, Karl-Martin Sinijärve,

Jan Kausi, Indrek Mesikeppi, kõikide Tapa valla koolide direktoreid, eesti keele ja kunstiõpetajaid, kõikide lasteaedade juhatajaid ja kunstiõpetajaid, Tapa muuseumi direktorit Harri Allandit, Tapa kultuurikoja töökat kollektiivi, Lehtse kultuurimaja direktorit Leelo Jürimaad, Tapa muusikakooli direktorit Ilmar Kaldi, Tapa Linna Orkestrit (dir Jüri Tüli), Tapa Ehitusest Erki Kübarseppa, ettevõtteid ROI, EOMAP, Eesti Post, Saare Dolomiit Väokivi, Hallik Pagarid, MM-Contra jt.

Eriline tänu Tapa linnaraamatukogu ja Tapa kirjandusklubi vahvatele liikmetele (Kersti Burk, Ere Käärma, Margit Lättemägi, Mae Mitt ja Marika Rajur) ja Tapa vallakunstnik Liina Kaldile, kes aitasid korraldada ja andsid väga suure panuse selle ilusa ja suure kirjakeelepeo kordaminekuks!

Suur tänu teile kõigile!

Indrek Jurtšenko,
Eesti Kirjakeele Konverents 100
juubelipidustuste peakorraldaja